
UCHWAŁA NR XXXIII/259/2021 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/254/2021 Rady Gminy Jeżewo z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 
połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 10, art. 13 ust. 1, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1479), art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1, art. 13 ust 1 i ust. 2, art. 18 ust. 1, art. 19 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), po 
zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Dr Witolda Bełzy w Bydgoszczy 
i Krajowej Rady Bibliotecznej oraz uzyskaniu zgody Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, 
Rada Gminy Jeżewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Centrum Biblioteki i Kultury w Gminie Jeżewo stanowiącym Załącznik nr 2 do uchwały nr 
XXXII/254/2021 Rady Gminy Jeżewo z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji 
kultury, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §10: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Dyrektora powołuje Wójt Gminy Jeżewo w drodze konkursu, o którym 
mowa w art. 16 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) na okres od 3 do 7 lat”. 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: „3a. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora 
wykonuje Wójt Gminy Jeżewo”. 

2) po §13 dodaje się §13a w brzmieniu: „§13a. 1. Przy CBiK  działa Rada Kultury powoływana przez 
Dyrektora jako organ doradczy. 

2. Tryb działania, strukturę, liczbę członków oraz zakres spraw, którymi zajmuje się organ doradczy CBiK 
określi odrębny regulamin nadany zarządzeniem Dyrektora”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503305E1-6F9C-4AD2-A819-48E7E22E2529. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 25 marca 2021 r. Rada Gminy Jeżewo podjęła uchwałę nr XXXII/254/2021 w sprawie połączenia
samorządowych instytucji kultury. W myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich
utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora. Z kolei w ust. 2 art. 13 cyt. ustawy określono elementy
jakie zawiera statut.

Po przeprowadzeniu analizy przyjętego uchwałą nr XXXII/254/2021 Rady Gminy Jeżewo z dnia 25 marca
2021 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury statutu należało uzupełnić oraz uszczegółowić
zawarte w nim zapisy. Zgodnie, bowiem z treścią art. 13 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej statut określa organy zarządzające i doradcze instytucji
kultury oraz sposób ich powoływania. Należy zauważyć, iż cyt. ustawa wymienia trzy formy powoływania
organu zarządzającego, w związku z tym zasadnym jest wskazanie w Statucie sposobu powoływania dyrektora
Centrum Biblioteki i Kultury w Gminie Jeżewo. Ponadto, analiza postanowień Statutu ww. instytucji, wskazała
na brak uregulowania w niniejszym akcie kwestii związanych z określeniem organów doradczych oraz sposobu
ich powoływania.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stefan

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503305E1-6F9C-4AD2-A819-48E7E22E2529. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

